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Komunistų Partija šioje [griebtis ginklo apgynimui 
svarbioje valandoje. Calles valdžios, ir ragina A- 

Į. Meksikos Komunistų Par- merikos darbininkus ir far-
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jaus Pinna Dovana Teks Pbiladelphijai
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jaus darbuotojams, kad phi- skaitytojus.^

ko ir savo kalbose pasmerkė kad jo papildyta žmogžudy-1 varde Meksikos proletariato 
^Sovietų valdžią. Rezoliuci- stė pateisinama. Toliaus jis jo bendroj kovoj su valdžia

PARYŽIUS; A*- Prancūzai

327 Svaru Bulvė

Dažys Veidus, Kaip Moterys viu iš Varšavos į Chicagą

vo popiežiui Į žiedą, o po-
Chicagą.

socialistų partijų.
ji vadai prieš tai labai sūri-

sų, už rezoliuciją — 1,071,- 
000.

LOS ANGELES. Cal. — 
John P. Frey> sekretorių^ 
Metalo Amatų Department© 

jį bylą ir iš&olektuoti iš jo [Amerikos Darbo Federaci-i

mylimo darbininkiško laik-j 
raščio, bet mano nelaimin-

Draugas A. Galkus iš Phi- 
ladelphijosrąšo: , , 

“Broliai laisviečiai, aš

CHICAGO. — čia lenkai 
renka pinigus del Lenkijos 
lakūno kapitono Adam Ko- 

Nori su-

bą. Jūs labai sušukote, kad 
waterburieciai nori laimėti 
pirmą dovaną “Laisvės” va­
jaus. Aš turiu pasakyt jums 
ir visiems “Laisvės” va-

Pirmas Lietuviu Darbi­

ninkų Dienraštis
Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių

clevelandiečiai raginami ne- h-jkos automobiliams: 
citsilikti nuo Kity kolonijoj. Ikoslovukijs,

[ja tapo atmesta -kortų bal­
savimu. Prieš rezoliuciją

Anglijos kanalą iš Cape 300 valdžios kareivių ir nu- 
Gris Nez, Franci jos, į Ang-. žudęs generolą Celiz. Ugar- 
lijos pusę. Plaukė penkioli- te sako, kad šią žinią jis ga- 
ką valandų. Ji taip buvo nu- vo iš Gomez raštinės New 
vargus, kad perplaukus ne- Yorke.

Illinois Draugai Taipgi Darbuojasi, nors Ten Darbininkai L0ND0^_ AngKjo J1 cincinSu Ohio. -
LduHI ulivar^ę po 0 IHcnesiy utreiKO Pcirbo Partijos suvažiavime I George Remus, kuris šiomis

_________ Im™/loUnrdPcLG dienomis nušnv3

Sausa Amerika Gabe- 
na Degtinę ir Aly 

Chinijon
WASHINGTON. — “Sau- 

są’L. Amerika pardavinėja 
degtinę ir alų Chinijoj.

Tas paaiškėjo šiomis' die­
nomis, kuomet valstybės de- 
partmentas pasiuntė griež­
tą protestą Nankingo val­
džiai prieš pakėlimą muitų 
ant degtinės ir tabako, įga­
benamų į Shanghajų.

Amerika degtinę gabena 
Chinijon iš Filipinų Salų, 
kurios priklauso Amerikai. 
Volstead (blaivybės) įstaty­
mas nepaliečia Filipinų. 
Degtinės ir alaus gaminto­
jai, amerikonai, nusiskundė 
Amerikos valdžiai, kad chi- 
niečių paskelbti muitai su­
naikins jų biznį. Amerikos 
valdžia tuojaus pasiuntė 
griežtą protestą Nankingo •

Darbininkai Visų Šalių 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasaulį!

Galkus Deda Laižybas, kad “Laisvės” Va- Anglijos Darbo Partijos! Butlegeris Sako, kad Jis Meksikos Komunisiy Partija Ragina Ame- 
Vadai Prieš Darbiniu- Nekaltas Pačios 

ky Vienybe Nužudyme
tikos Darbininkus Remti Calles Valdžią 

Prieš Reakcionietiy Spėkas

taMžiį kad ji neturi, imtilįf"sT^™ 
specialių mokesnių už. deg- " "
tinęs įgabenimą. Ameriko­
nams įsakė mokėti tik to­
kius muitus, kokie yra nu­
statyti pagal esamas sutar­
usį kurias imperialistai 
prievarta padarė su Chini- 
ja. "‘Sulyg tų sutarčių, Chi- 
nija labai mažus muitus te­
gali imti už įgabenamus ta­
voms.

Pavergti Solomon Salų Gy­
ventojai Nužudė Anglijos 

Valdininką

- ladelphiečiams pirma dova-
- na priklauso. Aš stoviu už 
■ savo miestą. Aš dedu lai- 
• žybas iš “Laisvės” šėro bile

su katros kolonijos drau­
gais, kad Philadelphija “su-

1 by'tins” visus mieštus šiame I 
vajuj. Kas norite su manim 
eiti į laižybas? Aš dar tu-|buoti deL 
riu jums pasakyti, kad pas 
mus naujų, skaitytojų gavi­
mas eina visu smarkumu.” 

Draugas J. Gizevičius iš 
Johnston City, ID.,.rašo:

“PrisiunČiu vieną skaity­
toją. Mes dirbame kiek ga­
lime. Aš pasidarbuočiau ir 
daugiau, ale kad pas mumis 
labai žmonės suvargę. Strei- 
kavom 6 mėnesius, tai daug 
žmonių išvažinėjo kitur, o 
kurie pasiliko, tai jau pusė­
tinai pavargę. Tai jeigu 
greitai pradės dirbti mai- 
nieriai, nes jau girdėt, kad 
susitaikė, tai aš manau bus 
galima gauti naujų skaity­
tojų del “Laisvės”, nes tai 
yra geriausias darbininkų 
laikraštis, kuris gina darbo 
žmonių reikalus... Taigi mel­
džiu prisiųsti dar kelias 
korčiukes.”

Londonas. — Maiaita 
Salos gyventojai nužudė So­
lomon Salų komisionierių 
Bell ir 15 poHcistų, pasak 
pranešimo iš Wallington, 
Naujosios Zelandijos. 

; _SoJomon Salos priklauso 
Anglijai. Jos randasi Paci- 
fiko vandenyne^ į šiaurius 
nuo Australijoš. Malaita 
yra'viena didžiusių tų salų.

Pima negu Anglijos, im-. 
perialistai pasigriebė tas sa­
las, gyventojai turėjo seno­
vės Komunistinės formos 
tvarką; gyvenimo reikme­
nis lygiai dalindavosi ir 
bendrai dirbdavo. Anglija 
pavergė gyventojus ir įve­
dė alginės vergijos tvarką. 
Prieš tai gyventojai labai 
protestavo.

ATVYK arSosTIgalva Sako, už 15 Metu ir Vyrai Lenkijos Lakūnas Ūks Oriai-

BERLYNAS, M Genero­
las Wilhelm Heye, galva vo­
kiečių armijos, šiomis die­
nomis išvyksta į Jungtines 
Valstijas..

Jis atvažiuoja Amerikon 
su tikslu studijuoti milita- 
rihes -ir kitokias įstaigas.

_ LONDONAS. — Anglijos)^ CINCINNATI, Ohio, 
juarbo partijos suvažiavime, mvrupih i «i ■ n l* * i n • r • r* n a • •
Blackpool mieste delegate ienomis nušovė šavo pačią Meksikos Darbininkus Ragina Griebtis Ginklo Apgynimui

; Fenner Brockway patiekė uzValdžios nuo Wall Streefo Remiamu Maištininku rezoliuciją kad butų daroma | blaivybes agentų ir suteikė ____
žingsniai suvienijimui dar-[blaivybės agentams infor- 
bininkų klasės tarptautinio nacijų apie jo miliono dole- 
politinio judėjimo, sušau- [r"l butlegerystės biznį, bu-1 
kiant konferenciją atstovų po pašauktas pas teisėją ir. . ,
iš Darbo Partijos-ir sočia- kaltinamas pirmo laipsnio] nl aplaiką sekamą telegra- 
listų internacionalo, Trečio- žmogžudystėje. mą nuo Meksikos Komums-
jo Internacionalo irneprisi- Kuomet teisėja^ užklausė,raitijos.
dėjusių prie internacionalo kokis jo pasiteisinimas, tai “Reakcija pradėjo sukili- 

Dešinie- Remus atsakė, kad jis ne- mą.
kaltas. Jis- aišĮtino teisėjui,) “Mes prašome agitacijos

Amer. Darbininkų (Ko-lra darbininku ir! valstiečių 
rių butlegerystės biznį, bu- Partijos organas valdžia, ir smerkia Calles

■ - - -J Daily Worker” penktadie- valdžiog si]pnunilts ir klup.
. rm anlaike sekama telep’ra- ______ a______ -i__ -lA

MonteDietis Šimaitis žada
Supliekti Waterburiecius
Iš Montello drg. G. Širriai- 

tis rašo: “PrisiunČiu tris 
naujus skaitytojus ir tikiuo­
si greitu laiku prisiųsti dau- 

Igiau. Gavau 50 “Laisvės” 
numerių, kurie pusėtinai 
gelbsti prikalbinti naujus

“Dar noriu priminti, kad 
tik waterburiečiams neiš- 
kirsčiau baikos su laimėji­
mu pirmos dovanos.”

Drg. Karsono Balsas I Iš Lowell, Wass., drg. J.
M. Karsonas* rašo: - -. ; uo

^Norėčiau daug pasidar-l Reakciniai vadai neieid01AnfraTien^^^^^^^
malnierių unijos snis tyrinėjimas. p-—- —

■jT’” ’° °’ sekretoriui A. J. Cook; pra-Į ______
dėjo rėkti ir švilpti, kuomet I

pareiškė: “Bile vienas, kas [prieš reakciją.
tik mano, kad aš.esu bepro- (Pasirašo/ “Meksikos
tis,, pats yra nesveiko pro- Komunistų Partija.”

Jis sulaikytas be kaucijos. Į.. telegi-ama parodo, ko-

čiojimus prieš Amerikos im­
perializmą, ypatingai smer­
kia už pasidavimą Morgano 
bankui ir Jungtinių Valsti­
jų aliejaus interesams.

Bet šiame momente, ka­
da Amerikos imperialistą a- 
gentai suorganizavo reakci­
nes spėkas nuversti Meksi­
kos dabartinę valdžią, Mek­
sikos Komunistų Partija at­
sišaukia į darbininkus ir 
valstiečiu ii* ragina juos

------- , --- —--- . -- , mejo reKii ir svnpu, Kuomet i r ; .---- .------------ :
gas padėjimas daug ir labai CoJok norėjo'gauti baisa na- VMnn IclrnLlhw savo abelnoj politikoj menus remti Calles valdžią 
daug tam kenkia. Su me- kaibėti J ‘ 1 ’8*®^ 1100 įSKOlCKltlC-1 priešinga prezidento Calles kovoj prieš kontr-revoliueij-
dinėmis kojomis netoli te- *______ ;____ ! •• ernn nnn «v i valdžiai, nes ta valdžia nė- lonierius.
nueinu, todėl nors vieną . i U $DUU,UuU 1S LeVUlO / ■nueinu, todėl nors vieną 
skaitytoją jums siunčiu. 
Nors prie sunkių . aplinky­
bių, bet bandysiu i gauti ir 
daugiau skaitytojų?’

Iš Mahanoy City/Pa., drg.
J. Kova rašo: “PrisiunČiu 
vieną skaitytoją Manau.jr kiti Europos automobiliu 
dar. gausiu ir daugiam Kal- !išdirbgjai laįaį. susjgūpinę; 
binant, dauguma atsako, jkad,Amerikos automobiliu 
kad mažai dirba. : . • ( rv . ................ ”

Hartfordietė draugė Nik- 
žentaitienė sako: “Siunčiu 
vieną metinį skaitytoją. Ži­
noma, tai nebus tas vienas 
—gausiu ir daugiau.”

Bostoniečiai, detroitiečiai,

Amerika Pardavė 100,000 [ 
Automobilių Europoj 

Šiais Metais

išdirbėjai užima marketuš, 
Europoj. čia paskelbta, 
kad šiais metais Amerika 
pardavė Europoj apie 100,- 
000 automobilių ir troku, 
vertės $100,000,1)00.

Svarbiausi marketai Ame- 
Če-

i rkuoiu van.ijd, Danija, Fin- 
liandija, Graikija, Vengrija,

CHICAGO.— Profesorius
Lloyd Dallas Herrold, galva _ XT .
Northwestern Universiteto ™W kehones Non su- 

. i t j kelti $25,000. Kowalczyk garsinimo kursų, sako, kad| b -a ’sekančiais metais 
už penkiolikos metų vyrai|lėktį or]aiviu Varšavos į

lk iii“ v • • • dažysis veidus, kaip šian- 
Atvyks Anglijos Kariniai dien dažosi moterys ir mer-

Laivai j Washingtonujginos. Jis mano, kad garsi- 
WASHINGTON. — Ant-|nįmai prie to prives vyrus, 

ru. kartu nuo užsibaigimo (Kaip dabar moterys nešio- 
pasaulinio karo> Anglijos du jasi raudonus dažus ir 
kariniai laivai atvyks į, Wa- “pajidei^ųs” tąm jtikrose dė- 
shingtoną Šio mėti. 17 d., po žineše, taip darysią ir vy- 
komanda admirolo Cowan, rat

RAŠYTOJAS PEILIU SUBADĖ SAVO 
SEKRETORĘ IR PATS PASIPJOVĖ

.BERLYNAS. — Žymus 
rašytojas Herman __ George 
Scheffauer, amerikonas vo- 
kjetys, gyvenęs San Fran­
cisco, penktadienį peiliu nu­
dūrė savo sekretorę Cathe- 
rine von Meyer, 25 metų 
amžiaus, o paskui pats nusi­
žudė: persipjovė rankų gys­
las, gerklę ir iššoko per 
langą iš savo namo nuo ket­
virto augšto. Policija sako, 
merginos krūtinė labai su­
badyta.

Jo sekretorė buvo duktė 
fuso generolo, ir per kelis 
metus pas jį dirbo. Jis buvo 
susipykęs su savo pačia.

i Tik kelios dienos atgal jis 
buvo sugrįžęs iš Ammersee, 
Bavarijos,Sęur jis su savo 
pačia turėjo vasarnamį ir 
gyveno su savo 6 m. amž, 
dukteria. Jis jau Vokieti­
joj išgyveno 12 metu.

Kaimynai sako, kad Schef­
fauer su savo sekretore la­
bai tankiai lankydavosi res­
toranuose ir kabaretuose. 
Matomai, jis meilinosi prie 
jos.

Nors tos tragedijos prie­
žastis tikrai nežinoma, ta­
riaus spėjama, kad ji įvyko 
del meiliškų dalykų. •

Įnija, Šveicarija, Turkija ir 
Azores ir Madeira salos.

Vokietijoj taip pat Ame­
rika daug automobilių par­
duoda. Per pirmus šešius 
mėnesius 1927 metų parda­
vė 5,299 automobilius ir 1,- 
225 trokus. Sakoma, kad , . _ - .
sekančiais metais Amerika 
parduos Vokietijoj tiek au-i

Indianoj Mainieriai Su­
sitaikė su Darbdaviais

TERRE HAUTE, Ind. — 
Penktadienį Indiana valsti­
joj mainierių unijos virši­
ninkai ir darbdaviai padarė 
sutartį.., Šutanti? , /panaši į 
IDinėis' 'valstijoj ' padarytą 
sutartį. darbdaviu ir mai­
nierių Unijos •viršininkų.

Ellis Searles, redaktorius 
United Mine Workers Jour­
nal, kalbėdamas varde pre­
zidento Lewis, džiaugėsi, 
kad, pasiunčiant į darbą 
25,000 Indiana valstijos mai­
nierių, abelnai apie 150,000 
streikavusių darbininkų 
bus sugrąžinta į darbą 
minkštos anglies kasyklose.

Dar pasilieka mainieriai 
ant streiko Ohio valstijoj ir 
-dviejuose Pennsylvanijos 
distriktuose.

LONDONAS. Ameri­
kos parinktų legionierių 
grupėj atvyko. į Angliją. 
Juos iškilmingai priėmė ka­
ralius ir kiti valdininkai ir 
monarchistai.

Washington. - va-1 Suvirs Milionas Bedar-Anglijos Kcnservatyvai 
kontĄ Randasi Amerikoj^ už Didesnį Laivyną
žydas miHonierius, pagarsę 
jęs orlaivio. lėkimu per At 
lantika^ jai skolingas $500, 

j 000. Planuoja užvesti pries

tuosv pinigus, kuomet jis su-1 joj, kalbėdamas Federacijos 
grįš Amerikon. - konvencijoj nurodė, kad

t « šiuo tarpu Amerikoj yra su-Leyme Romoj būdamasKv 1OqoOOq bedarbiu ir 
pareiškė, kad .ne jis vai- L d 3 500 000 darbininkų 
dziai, bet valdžia jam esan- _ . ’ • \
ti skolinga dar didesnę su- TO L pinigų, ir kad jis steng- J?*0; Ž‘su^:„ 
sis iš valdžios išliolektuoti Jra, k, a Pu„ T 
jam priklausomus pinigus. "į <P™spenf.M Ame-

Prieš karą Levine buvo[n 
visai nuskuręs. Po karo jis 
su valdžia varė biznį ir su­
sikrovė milionus dolerių.

Levine žada grįžti į Ame­
riką 11 d. spalių, laivu Le­
viathan.

Romoj būdamas jis apši­

CARDIFF, Anglija.
Anglijos Konservatyvė Par­
tija, kurios rankose dabar 
randasi Anglijos valdžia, 
čia savo konferencijoj pasi­
sakė už Anglijos laivyno di­
dinimo politiką. Girdi, tas 
reikalinga “saugojimui ko­
munikacijų”.,

Apkaltino Kunigą Daugpa­
tystėj

PERNAMBUCO, Brazili­
ja. — Čia Pernambuco Ag­
rikultūros Department© pa­
rodoj yra saldžioji bulvė,, 
sverianti 327 svarus.

Taipgi yra dynas (pump­
kin), sveriantis 97 svarus.

Bulvė yra kriaušės pavi­
dalo. Ji užauginta centrali-'

CHARLOTTE, N. C. — 
Mecklenburg džiurė čia ap­
kaltino metodistų . kunigą 
Jordan daugpatystėj. Džiu- .
rė i 18 minutų išnešė savo nėj zonoj, kuri randasi apie 

tomoMu’Tekir VokiefrIPiež‘iuž Palaiini"» X tad|nuosprendį. r* .-' j; . . ’
............- dievas jį saugotų. Bet tas' Kunigas turi penkias pa- siaus, kur vidutinė tempe-*- 

i.-_ž_i----- Qajg- 'ratūra yra 75 laipsniai.J°Frantija ypatingai susirū- PąlaimiSmas'jaiii buvo ne- 
ninns fi li? tai irraaina Primingąs, nes po to Levine 
Amerikai didesniaisg muL savo, orlaiviu Columbia 
AmeiiKai didesniais mm-■ L. nukrito netoli Romos. Or.

’ ______ 2_____ laivis sudužo. Dabar, vy­
ras, sudužusį orlaivi parsi­
veš namo.Girtuoklio Kvapas Užsidegė 

Gesinant Degtuką ir Jis Žuvo
VARŠAVA. Lodziaus 

mieste-' įvyko' labai keistas 
atsitikimas praeitą penkta­
dienį. i. j

Girtuoklis vardu Stobb 
prisigėrė daug degtinės. 
Kuomet jis užsidegė cigare-

Sako, Meksikos Sukilėliai Suėmė 300 
Valdžios Kareivų ir Nužudė Generolą

SAN ANTONIO, Tex. — 
Čia esanti Meksikos sukilė­
lių agentai, senatorius Ger- 
zain Ugarte iš Tlaxcala Val­
stijos ir generolas Caesar 
Lopez de Lara, tvirtina, kad 

LONDONAS.— Mercedes [sukilėlių vadas generolas 
s valdžios

Ofiso Darbininkė Per­
plaukė Anglijos Kanalą

tą ir bandė degantį degtu- i Gleitz, 26 metų amžiaus, I Gomez sumušęs i.
ką užpūsti, jo kvapas, ge-lofiso darbininkė stenogra-i spėkas netoU Pero te, Vera 
riau sakant, garuojantis iš [fė, penktadienį perplaukė Į Cruz ,valstijoj, tir suėmęs 
burnos alkoholis užsilieps­
nojo. Liepsna vertėsi iš jo 
gerklės; jis be sąmonės {iar- 
krito ant grindų ir numirė.

Revidavojant surasta, kad 
jo burna, gerklė ir stemplė 
sudegė į susiraičiusius mės­
galius.

Belgrade, Jugoslavija. — 
Pranešimai sako, kad Jugo­
slavijos parubežį atakavę 
Bulgarijos maistininkai. 
Gyvasčių nežuvo; didelių 
nuostolių nepadaryta. .

teko sąmonės ir apalpus su-1 
krito savo motinos rankose. 
. Ji jau per septynis kartus 
bandė perplaukti, bet vis. 
nepavyko. Pirmą kartą jį 
bandė 1922 metais. Praeitą 
savaitę jį bandė kartą, bet 
negalėjo perplaukti, Ra­
čiaus iŠ antro ' karto per­
plaukė..

Sukilėlių agentai sako, 
kad generolas Go/nez susi­
vienijo su de La Huerta, 
buvusio laikino prezidento, 
pasekėjais, ir kad sukilėlių 
spėkos esančios drūtos Ve­
ra Cruz valstijoj.

Adolf de la Huerta gyve­
na Los Angeles mieste, šio­
mis dienomis jo brolis tapo

nužudytas su kitais sukilė­
liais. 5

Bet Meksikos valdžia 
skelbia, kad sukilėliai veik 
visai yra suvaldyti, ir kad 
valdžios spėkos greitai nu; 
malšins sukilėlius Vera 
Cruz valstijoj.
Suimtas Sukilimo Vadas
Valdžia suareštavo Felix 

F. Palavicini, žymiausi 
Meksikos žurnalistą, kuris, 
parsidavęs Amerikos impe­
rialistams, buvo sukilimo 
vadas. Jis rašė sukilėliui 
generolui Serrano laišką, 
duodamas įsakymą sukilti. 
Jis slapstėsi prasidėjus su­
kilimui. Tapo suimtas jo 
draugo namuose. Dabar jis 
bus teisiamas kaipo sukili­
mo vadas; jam gręsia mir­
ties bausmė.



Puslapis Antras Panedėlis, Spalių 10,

SCRANTONO ŽINIOS SAN FRANCISCO, CAL JUOKAI NE JUOKAIAPŽVALGA
SUBSCRIPTION RATESl

RAMYBĖ PRIEŠ AUDRĄ

visai

Dirbame Bendr

WORCESTER, MASS.

SCRANTON, PL

Tokie Tai Smetonos Atstovai Užsieny j

BRIDGEPORT, CONN.

RED. ATSAKYMAI

ląik

Prisiekė Ištikimai

ten

pradėjo 
Lopeta 

kasyklų 
kompa- 
daugėlį

šaulių Sąjungos Fašistinis 
Agentas Amerikai

Liaudininkų lyderis Ma­
kauskas, andai lankydama-

Amerikoj, didžiavosi

Per year _______
Foreign Countries
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kur tau tas į galvą įėjo?" ’ 

I “Nugi vakar aš su tė­
vu ėjom gatve ir pamatėm ui 
vienų durų kabafit knkard^ 
tai tėvas pasakė: ‘Aha, tai Us 
velnias jau numirėm .;
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Jam levas Sakė
Parapijinėj mokykloj Įrauk 

gas, po išklausymo vaflnj ka­
tekizmu, pradėjo pasakot vai- 
kam; kokis didelis pavojus 
jiems gręsia, jei jie draugaus 
su bolševiku vaikais. Girti: 
“Neužsidėkit su bolševiky vai­
kais, ba ir jus velnias ap3k”

Tuoj pakilo vienas vaMs 
ir sako:
' “Tėveli, velnias mus miįk 
sės, nes jis jau numirt,,,” J

Tamsūs 
sunkiai 
pastatė 
kunigai 

pradėjo tarpe savęs peštip pa­
vydėdami t vienas kįtąm. Kuni­
gas Kutas labai norėjo antros 
lietuvių Rymo katalikų bažny­
čios. Tuo tarpu nežinia iš kur 
atsirado, kaip Pilypas iš kana­
pių, kun. Lopeta ir pradėjo 
tverti parapiją, kas jam ir pa­
vyko. Minėti kunigai per ke­
lis metus tarpe savęs riejosi, 
bet paskui susitaikė, nes pa­
matė, kad abiem ūžteilka pel­
no nuo tamsių parapijom!.

vena jam 
teritorijoj, 
rodo, kad

JEĮEL _ šio .mėneąia 'jis išva- 
jų narių skaičių. Bet nie-1 žino ja į Meksiką.

Bet tautininkų “Sanda­
ra,” y kuri veidmainiauja, 
būk nepritarianti fašizmui, 
vis dėlto klega apie “demo-

piliečius, kurie gy- 
pavestoj atstovauti 
Tačiąus šis įvykis 

Lietuvos fašistinės 
vyriausybės atstovas, p. Skin­
kis, sėdi Buenos Airėje ne 
tam, kad apgynus savo pilie­
čius, alė kad juos įskundus ir 
įkišus kad ir visam amžiuj į 
kalėjimą. Dar daugiau: iš ank­
styvesnių pranešimų sužinome^ 
kad p. Skinkis sėdi šičia dar

Patarnautojas (“velter^k 
negavęs “tipo”, neiškęntt'“; 
prabilo:

“Pone, 'mokėdamas oš 
gi, užmiršai veiterį..." .1

“Aš veiteriiy visai 
giau,”—atkirto gudrus ik®*'

Surinko Pyten*

Iš argentiniečių “Rytojaus’ ’ | savo šalies 
Nr. 27 matome, kokią judošiš- 
ką rolę linkui Lietuvos išeivių 
darbininkų, lošia. Smetonos at­
stovai. Drg. M. Rasoda rašo:

Tik pereitam “Rytojaus nu- 
meryj skaitytojai matė žinią a- 
pie suareštavimą dviejų Buenos 
Aires lietuvių darbininkų: St. 
Staneikos ir V. Andriuškos. 
Abu gerai žinomi vietos lietu- 
viams, nes pirmasis yra valdy­
boj LDADPA. 1 kuopos ir dai­
nuoja nesenai suorganizuotam 
Liaudies Chore, o antrasis— 
scenos mėgėjas ir gabus reži­
sierius Lietuvių Dailės Ratelio. 
Abu nepartyviai, p tik veikianti 
pažangiajame lietuvių imigran­
tų sparne ir jau gerokas laikas, 
kai čia gyvena/ Jiedu buvo pa­
duoti policiantui, kuomet nuėjo 
su biznio reikalais, į Misslerio 

[kontorą, ir įteikė žmogui “Ry­
tojaus” adresą, kurio ans pa­
prašė. Pašaukus policiantą, 
kontoros vedėjas pareiškė, 
kad Lietuvos konsulas (ku­
riuo yra fiilas Skinkis Buenos 
Airėj) įskundė juodu, kaipo 
“baisiu komunistu.” Nereikia 
nei sakyti, kad nuėjus į polici­
jos nuovadą, josios viršininkas 
surado juodu nekaltais ir už ke­
liolikos minutų paleido, pats, 
veikiausiai, skaniai pasijuokda­
mas.

,Visa įdomybė šita incidento 
yra ne .tame, kad gedu vyru 
buvo' areštuoti, o tame, kad juo* 
įlu įskundė šalies, kurios jiedu 
piliečiais yra, konsulas. Iki šiol 
buvome tos nuomonės, jog kon­
sulai yra siunčiami iš vienos ša­
lies į kitą tam, kad apsaugotų

I nerys,, priėmė prisieką vyk­
ta į Meksiką užimti Ameri­
kos ambasadoriaus vietą ir 
ištikimai tarnauti WaU 
Streetui. Jį paskyrė prezi­
dentas Coolidge. Kuomet jis 
tapo paskirtas ambasado­
rium, Meksikos reakcionie­
riai ^pradėjo smarkiau veik*

16 d. spalių, 7:30 M vį* 
re, įvyks prakalbom Kal^ 
drg. žaldokas, Lincoli s®*’’ 
ant North Main Avenue V“*- 
minėtas prakalbas rengia 
D.L.D. 12 Apskritys; Bff “Jį 
betoj ui yra surengtas marš'1’ 
tas po visą Penn.

Amerikos Lietuvių 
ninku Literatūros Draugi)“^ 
ra apšvietos draugija. J'

Tarnaut Imperialistam
WASHINGTON.—Dwight

nuoširdžiai padeda rytie­
čiams tame darbe. Rytie­
čiai už šią,, talką turės atsi­
lyginti vilniečiams laįkė bū- 
[simojo “Vilnies” vajaus;

Vienas darbininkų dien­
raštis mums turi būti ir yra 
lygiai brangus, kaip ir 1d-

Pastaruoju laiku Hyde1 Park 
kasykloj (kompanijos vardas 
nesuskaitomas, nes pagal tar­
mę parašytas, todėl apleidžia­
me.—Red.) kompanija atleido 
iš darbo keturis senesnius dar­
bininkus, kurie turi tarpe 55 
ir 60 mėtų’ amžiaus ir kurie 
šioje kompanijoje išdirbę apie 
po 30 metų. Mat, dirbdami 
per tiek metų jau dabar nega­
li sunkiai dirbti, tai kompanir 
jai nereikalingi, pavarė nuo 
darbo. Angliakasių unijos Iš­
kalas, prie kurio priklauso tie 
darbininkai, žada skelbti strei­
ką už pavarymą tų darbinin- 
Įkų iš darbo.

Jis “Veiterio” Nevalgi

Vienas skūpus buržuje 
ėdęs didelius pietus restaur

vai. vakare, progresu_ 
gijos rengia W
colno Svetainėj,

kiaušių balių, visi | 
kite.

AU,LD-

S. Radui, Newark, ,.N. J. —] 
Redakcija , visuomet leidžia 
atsakyti, jeigu būna kokie nors 
[užmetimai', bet jūsų atsaky­
mas Virbališkiui su kelionė­
mis, o tokių redakciją 
raštin nededa;

Didžiausias Lemenu

Nesenai Kalifornijos lemo-į 
nų augintojai turėjo didžiau- i 
šių lemonų parodą. Sakdma,: 
didžiausias lemonas svėrė itp-į 
tynis svarus. Tai ne didžiau^ 
sias. Aš žinau Lemeną, ta j 
sveria apie 150 svarų ir turi 4 
ir pusę pėdos ilgio.. Jis ran­
dasi Clevelande.

Smarkesnis Ir UŽ Advokatą

Viename svarbiame tetai 
advokatas paėmė kamantai; 
priešingą liudininką ir klausia: j

“Ar tu esi tikras, kad us ■ 
įvyko 16-tą dieną mėnesio*|

Liūd.—Taip, tikriausias. |
Ady.—Bet neužmiršk, ŪrI 

sta, kad dabar liudysi po pn-j 
sieką...

Liūd.—^Neužmiršiu;”--- I
Adv.—Na, pasakyk tu 

kuomi tu remiesi, kad tai i*F 
ko 16-tą dieną mėnesio? ,

Liūd.—Nagi tuomi, kad dfel 
■na prieš tai buvo 15 dieuJ 
mėnesio, o dieną po tam-l

ko panašaus nepadaryta. 
Unijų narių skaičius dar 
nupuolė. Mainierių unija 
prispirta prie šifenos. Ištik- 
rųjų^ jos likimas minkšto­
sios anglies pramonėje lai­
kosi tik ant siūlo galo. Apie 
75 nuošimčiai anglies iška- 

Įsama neunijinėse kasyklose. 
| Truputį keistoka tas, kad 
[pirmu sykiu _ Federacijų s 
{konvencijoje nepasirodė re­
zoliucija už pripažinimą So­
vietų Rusijos, o kuomet pas­
kutinėse aštuoniose kon­
vencijose tokios rezoliuci­
jos būdavo įnešamos. Tas 
labai džiugina Sovietų Rusi­
jos ir komunistų priešus. 
Jie pirštą atkišę rodo: “Ot, 
kas ir parodo, kad komunis- 
'tai susmuko.” “Susmuko,” 
Į© Greenas neatidaro burnos 
Įnepakoliojęs komunistų!

Rezoliucija už. pripažini­
mą . Sovietų Rusijos būtų 
pasirodžius, jeigu Federaci­
jos čyfai nevartotų teroro 
prieš tuos, kurie stoja už 
Rusijos pripažinimą. Per-1sis ______
nai Detroito konvencijoj Už kad Šaulių Sąjungą slopino 
takią rezoliuciją keliais žo- ir taškė Lietuvos darbinin- 
[džiais prasitarė T. > Healy, kų judėjimą; kad šauliai iš- 
Tas žmogus už tai turėjo 
užmokėti brangiai. Tuojaus 
Greenas užsuko savo maši­
ną ir Healy išėdė iš prezi-Į 
dentystės jo unijoj. Jeigu 
Healy būtų buvęs komunis­
tas, tai būtų nepaisęs šito' 
teroro. Bet kai jis nėra ko-1 
muriistas, tai jaučiasi pras­
tai, užsitraukęs koi'onę nuo 
Federacijos' biurokratų. Ki­
ti unijistai, kurie žino, kas 
atsitiko su Healy, bijo pasi­
rodyti konvencijoj su rezo- 
diucija už pripažinimą So­
vietų Rusijos^

Visi tie Federacijos biu-| 
rokratų-reakciniai žygiai at­
stumia darbininkus nuo u- 
nijų. O tame ir yra didžiau­
sia nelaimė.. Unijos neau­
ga, Greenai ir Wollai nesi-! 
stengia darbininkus organi-j 
žuoti į unijas. Tas eina ant 
naudos buržuazijai.

Darbininkų nusistatymas 
; turėtų būt toksai: Stot į u- 
nijas ir vyt laukan nelem-- 
tus lyderius, kurie broliau- 
jasi su darbdaviais. Po ge­
ra karinga vadovybe darbo 
unijos galėtų būti labai ga­
lingas darbininkų įrankis 

> del pagerinimo būvio.
A. Bimba.

gelis neišdirbn Pll"LS> 
tas ir atleidinėja. 13 *Le bš 
tinki> daug F?
davoja del 
rie dirba-, tai dtfl» 
pas mus veik via įSU 
vai. dienai. njsip^
nėra, tai 
šibti. O apie bniįę® ilgs 
nori nei užsiminti, 
taip kmB.-? ' - guopi®1*6.

kišenius lietuvių darbinin­
kų; vilios iš jų* pinigus ne­
va delei Lietuvos “laisvės” 
ir “nepriklausomybės” gy­
nimo* ir Vilniaus “vadavi­
mo.”

Amerikos lietuviai darbi-
. r,->- r. • jninkai turi išanksto žinot,

'hgi Khmaičim paskui Kalta- kad minėtas Šaulių atstovas 
mav1Ciui stojant šaulių Sąjun- atvaži oj k į £ f 
gos viršininku, populianzavoL- - i z 1 • i-'“0100 ,a 
liaudyje demokratybės idea- utines kraugerių gaujos, 
lūs.” ' j Jis tun but pasitiktas ne

kaipo kokios ‘demokratijos’ 
bei “laisvės” apaštalas, o 
tik kaipo Lietuvos budelių 
skalikas.

Lietuvių Romos kataliką 
bažnyčia ant Hyde Park, ku-*- 
rioj klebonauja kunigas Lo­
peta, pradėjo smukti į kasyk­
las. Siena susprogo , it visas 
namas pradeda slinkti žemyn. 
Kaip tik bažnyčia 
slinkti, tai kunigas 
kreipėsi į generalę 
kompanijos raštinę ii 
nija sustabdė darbą, 
darbininkų atleido, kurių dau­
gelis priklauso ir prie Lopetos 
parapijos. 6 Bet kun. Lopeta 
greitai susitarė su anglių ka­
syklų kompanija, kuri priža­
dėjo anglis iškasus tą vietą 
užpilti anglių išmatomis.

šita bažnytėlė • apie 9_ metai 
atgėl tapo pastatyta. ' 
parapijonai dėjo savo 
uždirbtus centus, kol 
bažnyčią, b paskui

Visi bendrai dirbame 
“Laisvės,” A. L. D. L; D. ir 
'“Darbininkių Balso” vajui; 
visi išvien dirbsime ii* “Vil­
nies” vajui.

vizmo, tai yra, nuo darbi­
ninkų ir valstiečių valdžios. 

Į O grudžio 1.7-toj Šaulių 
[Sąjungos vadai pabrėžė ne 

priešdarbininkišką 
politiką; čia jie storai pa­
brėžė ir savo priešdemokra- 
tinį nusistatymą, stodami 
talkon fašistams.

Taip tai jie “nupopuliari- 
zavo demokratvbės idea-

San Francisco ir Oaklandas 
buvo pasižymėję darbininkišku 
ir kultūriniu veikimu tarpe lie- 1 
tuvių, apsigyvenusių šioje ko- « 
lonijoje.

Kadangi ' čionai apsigyvenu­
sių lietuvių priskaitoma tiktai 
apie 150 ir dauguma jų prasi­
blaivę nuo religinio raugo, to­
dėl “avių” ganytojui nebuvo 
progos susisukti mulkinimo liz-' 
dą sukiršinimui lietuvių darbi­
ninkų tarpe savęs, už tai buvo [ 
ir veikimas neblogas. Palaikė j 
ALDLD. kuopą ir SLA. kuopą; 
prie pastarosios, per nesuprato- i 
mą tuolaikinių darbuotojų, bu­
vo. priimta. ir lokalė pašelpinė 
draugija su josios iždu.

Kaip neapgalvotai buvo su­
jungta ir netikusiai tvarkoma, 
taip ir nepasekmingai išsiskyrė. 
Dalis konservatyvesnių pažiūrų 
narių užsigeidė pasigrobti abie­
jų sujungtų draugijų iždą. Pa­
žangieji nariai neprileido prie 
to, visas dalykas < atsidūrė, teis­
me; Kadangi dalykas rišosi ir 
su SLA., tai buvo įsimaišęs ir

■ SLA. centras, palaikydamas 
graborių pusę, nes ten buvo po­
ra narių tyrų tėvynainių. '

Vietinis valdžios teismas, 
matydamas pažangiųjų pusėj 
tiesą, išsprendė jų naudai. Bet 
iš tb viso pasinaudojo tiktai ad­
vokatai. Jei centras nebūtų 
graborių palaikęs, nebūtų to­
kios didelės žalos padaryta. 
Centras, kad nenuskriaust už­
tartųjų, pavėlino jiems šuorga- 
nizuot naują SLA. kuopą, ne­
paisant, kad ir tiek mažai lie­
tuvių šioje apielinkėje randasi. 
Centro palaikomieji iš sykio pa- 
šturmavo, su pagelba namlnė- 

• pastaruoju laiku nutūpė 
ir baigia krikti, nesupras- 

| darni, kaip reikia organizaciją 
tvarkyt. Jeigu ne toks na- 
chališkas dabartinės centro 
valdybos elgimasis skaldyme 
daugiau veikiančių kuopų, bū­
tų galima tuos nusivylusius 
narius organizuoti prie seno­
sios kuopos atgal, bet kas ga­
li užtikrint. ateitį? Gali atsi- 
baladot kqks nusigyvenęs poli-., 
tikoj Social-tautietis, kurių ne^ĮA'ita 
mažai šioje apielinkėje pasitai-j 
ko, ir, pamatęs kuopos vfeiki- 

jina ne pagal jo norą* kaip 
t Chicagoj Grigaitis elgiasi, na, < 
ir rašo Centrui skundą, o Cen-’ ( 
tras tuojaus siunčia Vitaitį 
“organizuot” kuopą. Todėl, [ 
san-frariciskiečiai nenorėdami, [ 
kad p. Vitaitis turėtų tokią il­
gą kelionę per visas Suvieny- , 
tas Valstijas, priversti yra pa- ' 
iūkėt su organizavimu, ir vei- •, 
kimu, pakol pasibaigs, kova ‘ 
tarpe fašistų ir pažangi^ S. L. 

[A. narių-. 1 ' v'„ '
Tai tokios pasekmės iš skal­

dymosi. Pastebėtina, kur tik- < 
tai centras įsimaišo su savo, 
vienpusiškais ir neapgalvotais] 
fašistuojanČiais patvarkymais, 
ten atneša SLA, organizacijai! 
didžiausią blėdį. Reikėtų 

' nariams daugiau, pagalvoti
■ apie SLA. gerovę ir nedaleisti 
1 centrui taip negirdėtai ardyt 
" organizaciją.

Kitą syk pakalbėsime ' apie
■ ka kita iš mųsų kolonijos.
1 S. F. Žvalgas.

“Sandara” (spalių 6 d.) 
praneša!

“Kauno žiniomis, Lietuvos 
šaulių Sąjunga siunčia į Ame­
riką savo atstovą atgaivinti 
Lietuvių kolonijose šaulių bū­
rius.”
Kad Šaulių Sąjunga tar­

nauja, kaipo fašizmo įran­
kis, matysime iš to, jog 

“Gruodžio 17 nakties (fašisti­
niam) perversme Lietuvos 
šaulių Sąjungos vadai, ypač 
viršininkas Kaltamavičius su. 

; savo pasekėjais aktingai da­
lyvavo.”

I. Keno pusėj tas šaulių šu­
las dalyvavo smetoniškame

Rugp. (?—Red.) 25 d. įvy­
ko ALDLD. 11 kuopos susirin­
kimas, kuriame vienas svar­
biausių klausimų buvo tai va­
jaus mėnesis. Išrinkta 4 drau­
gai, kurie vaikštinės po stu-| 
bas rinkdami “Laisvei" skai-i 
[tytojus ir kalbindami.! ALDL 
[D. 11 kuopą naujus narius. 
I Kadangi išrinkti veiklūs drau­
gai, tai reikia tikėtis, kad Pa* 
sėkmės bus geros. Priėjus 
prie žieminio veikimo, komisi­
ja pranešė, kad jau turi ant 
rankų veikalą “Priešai,”, kurį 
tuojaus pradės mokintis. Tai 
dar pirmu sykiu bus persta­
tytas čia tolus puikus veika­
las^ Tik bėda su aktoriais, 
nes negalima gauti. Reikia 
pastebėti, kuomet kita kokia 
organizacija stato veikalą, tai 
visi mūsų gabesni aktoriai ap­
siima, turi laiko ir leidžia ap­
linkybės, bet kada reikia pa­

iriems ką nors statyti* tai ne- 
galima gauti. Tai negerai, 

tam, kad skundus darbda-t draugai.
Paskui dar vienas blogas 

dalykas, tai jeigu iškyla ko-, 
kie nors ginčai susirinkime ir j narys, 
jie ten užsibaigia, turėtų vis-Irimai 
kas ir> pasilikti ant vietos.
dabar tą patį dalyką dar ir kuopų ir 
per spaudą pakartoja ir ma­
no,’ kad' tuomi; atneša naudą. 
Pavyzdžiui^ ką giedojo' per su­
sirinkimą apie važiavimą į 
konferenciją ir užmokestį, * tą 
patį gie<da ir per spaudą, čia 
jau norėjimas pasirodyti, kad 
ir aš esu. Aš sakyčiau* drau­
gai, jau gana mums kelti sa­
vo tarpe demoralizaciją, ge­
riau dirbkime del labo mūsų 
organizacijos. Aš manau,, kad 
“Laisvė” turėtų žinoti/ 
kuopa tari korespondentą, 
ris iš kuopds susirinkimo 
rašys, o ne talpinti kokio 
susirinkime buvusio.
. Reikia paminėti ir tą,, kad 
buvęs' mūsų draugas Jonas 
Motiejaitis apsiVedė; Kad ap­
sivedė, tai' niekd nuostabaus^ 
bet labai nuostabu, kad jis nu­
ėjo: [ bažnyčią, suvalgė dievą 
ir išklausė,mišių šventų. Pri­
simenu. kaip jis kitus smerk­
davo už tokį pasielgimą, o da­
bar pats- ta patį atliko.

ALDLD. 11 kp. koresp.
' ■■■ ”■ .• iį. Bakšys.

B New Yorko angliški. did- 
lapiai užtikrina mus, kad 
Amerikos Darbo Federaci- 
jos konvencijoj, kuri dabar 
eina tolimam Los Angeles,

BCalifomi j o j, viešpatauja
'meilė ir ramybė. “‘Raudo- 

nieji” esą visai supliekti.
b Vienas komunistas, draugas, 
* Wm. Schneiderman, buvo N 
č delegatu,, bet ir jį pat pra- j 
t .džioj konvencijos išjojo Fe­

de r a c i j o s biuroKratai—
g. Greenai ir Wollai. Tiesa; 
rtas galima pavadinti ramy- 
’ be, bet, iš antros puses, tas 

parodo, kad Federacijos ly-
I derių sąžinė nelabai rami, 
į Jeigu vienintelio komunisto 
^ negali toleruoti, tai anaip- 

tol negalima tų žmonių va- 
{ dinti drąsiais didvyriais. ' 
r. Pačioje konvencijo- 
k je ponų kalbos pilnos baį- Į 
į. męs. Pavyzdžiui, William
* Green, Federacijos, prezi-
• dentas, atsikreipdamas į 
; laikraščių korespondentus, 
į pragydo šitaip: “Mes nei-Į

aname įsakymų iš Maskvos! 
ir mes nekeliame klasinės]

A neapykantos. _ Mes palaiko- 
i me amerikoniškas tradici-j 

jas.” Matote, ir čia neap­
sieita negrybštelėjus Mask- 

j vos. Kaip kaulas šuns ger- 
? klėj, taip Federacijos biu­

rokratams Maskva -rril^g
v kad Maskva ir bandytų duo- 
4 ti jiems prisakymus, ką jie 
u turi daryti.

Kitas sutvėrimas, kuriam 
užkliuvo raudonieji “ra­
mioj” konvencijoj, tai buvo

*' broliškas ♦ delegatas Kana­
dos darbą unijų, tūlas Far-

; milo. Jis manąs, kad ko- 
' munistai esą labai blogį 
; žmonės ir labai gerai daran- 
| ti Amerikos Darbo Federa- 

cija, kad prieš juos kovo­
janti. Jeigu jau ir svečiai 
nepraeina pro šalį neužkliu- 

( dę komunistų, tai, kaip sau 
į.norite, tie komunistai nėra 
į jau taip menkas daiktas, 
’ kurį su Kepure būtų galima 
nuvaikyti.

Komunistų nemyli ir Los 
[ Angeles policija. Prašant 
> ponui Green ir kitiems Fe- 
į deracijos tūzams, mūsų ke- 

li veiklūs draugai tapo su- 
į areštuoti. O jų prasižėngi- 
I mas yra tame, lead jie uo- 
( liai darbuojasi Los Angeles 
' unijose, kurios priklauso 
prie Amerikos Darbo Fede- 
racijos.

r *O jau tie vietiriiai būržu- 
įaziniai laikraščiai! Tar- 
| tam preplyš beklykdami a- 

pie “komunistų suokalbį už- 
r griebti konvenciją.” Nėra 

tos dienelės, kad jie didžiau- 
F siomis raidėmis nepersergė- 
į tų susirinkusių darbo iiin- 
į “veteranų” delei komu- 
; nistinio pavojaus,

"Taigi, viską suėmus į 
daiktą, dalykai nestovi taip 
jau gerai, kaip juos, mums 

■Kando perstatyti rytiniai 
E^Mtalista. laikraščiai. Tai

ramybė, kurią mums tiejW. Morrow, Morgano part- 
‘laikraščiai piešia, ar hebus 
į tik prieš audrą. Ponai ly- 

deriai jaučia, kad darbo u- 
nijose tarpe eilinių narių 

ę yra daug susitvenkusio ne- 
pasitenkiniroo. O yra kuo 
nepasitenftiiiti. Pastarieji 
du metai buvo skaitomi 
pralobimo metais. Tas reiš­
kiu; kad buvo gera proga 
unijas sustiprinti, padidinti |

kratinius”. šaulių nuopel­
nus.

Bet kuomet fašistinis 
Rauliu S-gos veidas jau per­
daug aiškiai pasirodė, tai 
“Sandara” mokina atva­
žiuojantį Amerikon šaulių 
atstovą, kaip jis turėtų suk­
tis nuo primetimų, kurie 
bus daromi jam, kaipo fa­
šistų agentui. “Sandara,” 
todėl, duoda jam šitokį pa­
tarimą:
“Tad atvažiavęs Lietuvos šau- 
lių Sąjungos atstovas turės 
Amerikos lietuvių visuomenei 
paaiškinti (šaulių) Sąjungos 
nusistatymą?’

I šitaip “Sandara” iš pasa­
lių talkauja Lietuvos fašis- 

Įperversme? ftagi, fašistų [tams, kurie siunčia Amėri- 
pusėje; nors tn fakto ir ne- kon šaulinį savo -atstovą, 
pasako tautininkų “Sanda- idant jis Jungtinėse Valsti- 
ra.” j jose suktų juoduosius šau-
_‘Sandara” ir iš kitos pu-1 lių lizdpSj lietuvių‘kolonijo- 

sės stengiasi supainiot gal-Įse. 'Tokias misijas belaiky- 
vas Amerikos lietuviams;damas, tas atstovas lįs ir į 

I darbininkams. Ji nurezga ‘ 
taip, lyg kad šaulių Sąjun­
ga buvusi ir tebesanti gynė­
ja “demokratinės Lietuvos 
respublikos”; sako: 
"Putvinskui vedant turėjo 
tikslą ginti ir saugoti demo­
kratinę Lietuvos respubliką ir

I Rugs. 25 ,d. įvyko mėli, su- 
Isirinkiihas " ALDLD. * 63 kp.. '
Narių atsilankė neperdau- * 
giausiąh,bet rimtai .dalykus].

Prisirašė IŠ naujas ' 
Padaryta keliųgeri ta- 1 
1) Laike spalių mėn. 1 

šaukti ALDLD. 63, tDSA. 35 
. . ' ’Laisvės" skaitytojų 

bendrą susirinkimą spalių 16 
d., 1.0 vąį ryteį-407 Lafayet­
te St. 2) Surengti prakalbas 
spalių 30 d., 2 vai. dieną ten 
pat. Kalbės E. N. Jeskevičiūtė 
iš Brooklyno. 3) Kad kiek- 
Ivienas narys gautų po 1 nau­
ją narį draugijai ir 1 skaityto­
ją darbininkiškiems laikraš­
čiams. 4) Užsisakyti D. K. 
1928 m. 30 egz.; 5) išrinkta 
komisija organizuoti priešfa- 
šistinį veikimą. 6) Pranešta, 
kad svetainė yra paimta lap­
kričio 19 d. del bizniško pa-/ 
rengimo. Tūr būt suspės kuo­
pa pastatyti scenoje “Gyvieji 
Nabašninkąi". 7) Išrinkta 
komisija rengti viešą vakario-, 
nę bendrai su LDSĄ. 35 kpi 
8)-Nuorganizuota .Tarptauti­
nio Darbininkų Apsigynimo 
kuopa ir išrinkta valdyba.

Jeigu viskas bus tinkamai 
atlikta, tikimasi gerų pasek­
mių;.

Kitos draugijos taipgi dar- 
buojasį. _

Darbai gana silpnėja. Dau-

viams tuos darbininkus, kurie 
nesutinka su jojo pažvalgomis, 
raginant (darbdavius) mesti iš 
darbo, nes skundžiamieji esą 
“blogiausi komunistai,’ ’ nors 
tikrenybėje tie žmonės ųebuvo 
tokiais savo gyvenime. ,

Jau ne nuo vieno lietuvio 
darbininko esame girdėję, kad 
p: Skinkis ir jo bernai (fašis­
tas Balčiūnas, kuris dirba Miss­
lerio kontoroj, ypatingai) yra 
pasakę: “Jei norite turėti ge- 
rus darbus, tai stokite mūs į- 
kurton (fašistinėn) draugijon 
“Lietuva,” o kad ne, tai netek­
site darbų.’’ Ir tie darbininkai, 
kurie pasišlykšti tokia konsulo 
agitacija ir eina priešingon,or­
ganizacijom esti skundžiami ir 
šmeižiami ofidalio diplomato fe 
staigos. Skundžiami nekalčiau­
si imigrantai, jei tik jie atsisa­
ko būt nariais’Smetonos bernų 
suorganizuotos organizacijos, 
bet Šliejasi prie pažangių, lais­
vę mylinčiu savo brolių organi­
zacijų, meno ratelių, etc.

Ponas Skinkis atstovauja val­
džią ant kurios rankų dar to- 
bestovi karštas kraujas nekaltai

VIUJLUUllIVa lliuvų 

išleido 22 knygas. T® 
knygos yra skirtingo 
Taipgi tuo klausimu 
rengiama prakalbos, 1 
siminus tuos nuveiktos 
Per prakalbas da btttyjL; 
ir ryškiau gyvu žodžiu » 
šakota da bus daugi®“ j 
gaivumo sukeltai* drM*l 
naudai! ■'

Prakalbose galėširiĮB 
ti ir apie Lietuvi; kaiP 
fašistai valdo it kodėl 
Čiai ir darbininkai bėga I 
ziliją. Tai prakalbose | 
kiai bus aiškinamą.? ^

Tai matote, kaip kapitalis­
tai rūpinasi darbininkais. Kol 
esi jaunas, stiprus ir gali dirb- 

' “Vilnis” veikliai remia’A kompanijai pelną krauti, 
‘Laisvės” ir ATDTD va in- tai gerai. Bet kaip greit ne­laisvės u ALDLD. vąjų,|tekai jėgų> pasenai,, tai tave 

išpieta laukan, kompanijai 
esi neveik alingas. , 

ALIULI). 39 Kuopos 
Korespondentas.
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VIETOS ŽINIOS
LIETUVIS, KAIPO ŽMOG­

ŽUDYS

Pasirodo, kad Greasy Ben­
jamin Rader, kuris tapo nu­
teistas visam amžiui kalėti už 
užmušimą policisto Henry 
Meyer, rugsėjo 15 d., yra lie­
tuvis; Istorija šios žmogžudy­
stes yra tokia: Rader su savo 
draugu J. Pveilly jau senokai 
priklausė prie plėšikų šaikos. 
Kiek laiko tam atgal vienas 
jų draugas, tūlas Morin, tapo 
suimtas už vagystę ir pasodin­
tas už grotą. Rader ir Reilly 
sumanė savo draugui pagel­
bėti, nusamdant advokatą jo 
apgynimui teisme. Bet bėda 
tame, kad jie pinigų neturėjo. 
Todėl jie sumanė ką nors api­
plėšti. Važiuojant “subway” 
jie pamatė, kad dvi moterys 
—Hannah Lewis ir Florence 
Novitt,—kurios sėdėjo stačiai 
prieš juos, labai gražiai pasi­
puošusios. o viena iš jų išsi­
ėmė didelį bundulj bumaškų 
ir skaitė jas. Rader ir Reilly 
nusprendė jas pasekti ir api­
plėšti. Į

Lewis ir Novitt nuvyko ant 
kapinių, nuėjo į koplyčią ir 
atsiklaupusios pradėjo melstis. 
Tuo tarpu jas užklupo Rader 
ii* Reilly, pasičiupo $2,000 ir 
pasileido bėgti. Pasitaikė, 
kad policistas Meyer su savo 
žmona ėjo pro šalį ir pamatė, 
kad plėšikai bėga. Jis juos 
pasivijo ir suėmė. Begabe-I 
nant juos pas moteris, kad josi 
pripažintų, kad tai tie plėši- _ 
kai, Rader paleido 4 šūvius po-į 
licistui iš užpakalio ir ant vie­
tos nudėjo. Paskui Rader ir 
Reilly buvo suimti.

Teismas atrado juodu kal-( 
tais antro laipsnio žmogžudy­
stėje ir nuteisė visam amžiui 
kalėti. Teisėjas Adei labai 
pasipiktinęs prisaikintais po- 
sėdininkais (grand jury), ko­
de] jie nenuteisė plėšikus su­
deginti elektros kedėje. Girdi, 
dabar už 13 metų jie gali išei­
ti iš kalėjimo, jeigu gerai užsi­
laikys.

Pasibaigus teismui už žmog­
žudystę, Kader ir Reilly tuo- 
jaus tapo pastatyti prieš teis­
mą už apiplėšimą viršminėtų 
moterų, Jie prisipažino kal­
tais;

Lietuvis Benjamin Rader 
yra 18 metų amžiaus, bet jau 
vedęs. Jo moters vardas yra 
Katarina, 16 metų amžiaus.

Benjamino motina, Marijo­
na Raderienė, labai pyksta ant| 
jo ir nesigaili jo likimo. Ji I 
gi net atsisakė ateit į kalėji­
mą aplankyt savo sūnų. Ji 
pasakė: “Geriausia jį užmirš-Į 
ii. Jau gana sarmatos aš 
jo apturėjau. Visą savo 
venimą aš dirbau del šito 
ko ir tai ne mano kaltė, 
jisai užmušė policistą.”

Matosi, kad čia kaltas , 
išauklėjimas. Perdaug dide­
lė šeimyna, motina buvo pri­
versta dirbti, o vaikai buvo 
palikti be priežiūros, skurde. 
Be to, jie buvo auklėjami re­
liginės tamsybės dvasioje. 
Pats Benjaminas tarnavo už 
klapčiuką bažnyčioje. Vadi-1 
naši, jis buvo permirkytas re­
liginiais nuodais. Jo protas 
neturėjo progos išsivystyti. Jo 
protą suėdė kunigas su savo 
burtais ir prietarais. Ir štai 
dabar kur atsidūrė Benjami­
nas: Iš bažnyčios į kalėjimą 
ant.viso amžiaus, kaipo žmog­
žudys ir plėšikas! Tai auka 
gyvenimo ir išauklėjimo saly-1 
gų. Rep. i

nuo 
gy- 

vai- 
kad

Vasarai baigiantis, Ridge- 
woodo kolonija veikime pra­
deda atg.^ti. LDSA. 132 kuopa 
ir ALDLD. 55 kp. agitacijos 
mėnesyje rengia paskaitą ir 
prakalbas, 13 d. spalių, 8 vai. 
vakare, Degulio ir šapalo sve­
tainėje, 147 Thames St. Pa­
skaita bus apie dantų užlaiky­
mą ir jų sveikatą. Skaitys dr. 
Petriką ir rodys iliustruotus 
paveikslus.

Apart dr. Petrikos, bus dar 
du geri kalbėtojai, kurie rid- 
gevvoodiečiams pasakys daug 
naujo.

Bus taipgi ir deklamacijų ir 
šiaip pamarginimų. ** ♦ #

26 d. spalių LDSA. 132 kp. 
rengia gyvąjį laikraštį. Kvie­
čiamos ir apielinkės * LDSA. 
kuopą draugės atsilankyti.

LDSA. 132 kuopa išrinko 
dvi drauges — M. Degulienę 
Jr Kvietkienę — rinkti dova-

nas Daily Workerio bazarui. 
Surinko gana dailių dalykėlių.

Įvykęs susirinkimas LDSA.’ 
1Š2 kp. 5 d. spalių buvo pa­
sekmingas. Prisirašė nąuja na­
rė, (j. Jokubonienė. Išrinkta 
komisija surengimui vakarie­
nės ateinančią žiemą bendrai 
su ALDLD. 55 kuopa.

Atsisakius d. Šerienei iš pro­
tokolu sekretorės, išrinkta d. 
M. Degutienė. Taipgi atsisa­
kius d. Kazakevičiūtei iš fin- 
nansų. sekretorės, išrinkta d. 
J. Račkauskienė.

Abelnai, Ridgewoodo kolo­
nijos progresyvia veikimas ei­
na savo keliu.

LDSA. 132 kp. Koresp. I

PARYŽIUS- — Ponia Ra­
chel Astor pasisamdė leka- 
jų pirmadienį. Trečiadienį, 
kuomet ji išėjo iš namų, le- 
kajus apvogė ją ant su virš 
1,000,000 frankų ir pabėgo.

Telefonas Stagg 9106 g

Dr. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS I

X-Spindulią Diagnoze |
221 South 4th Street i
(Priešais “Bridge Plaza”) g

Brooklyn, N. Y. K
VALANDOS:

10-12 prieš piet; 2-8 po piet. | 
Ketvergais ir subatomis iki 6 E 
vai. Penktadieniais ir sekma- a 
dieniais tik s u I y g sutarties. |

AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLĖS KLINIK

I Tonsilų Operacijos po $26.00. 
Mokestis už kitokį gydymą ir 
operacijas taipgi palyginamai 
nedidelė.

‘ Ofiso valandos: 9-12 
į Taipgi ir pagal sutartį.

DR. VAN HORN
337 West 23rd Street 

(Tarp 8th ir 9th Avenues) 
New York

TEMYKITE 
TUOS 4

Vidurius-InkstusŠirdj-Skilvį
Užlaikykite tuos gyvybės or­
ganus sveikais gerdami daug 
vandens ir vaitodami pasau­
ly įgarsėjusią gyduolę inkstų 
skilvio, pūslės ir šlapumo.

Didysis diuretiškas akstiniojas ir • 
Tautinė Olandijos Gyduole per j 
šimtmečius. Visose aptiekose tre- i 
jopo didumo. Garantuota.

Ieškokite vardo GOLD MEDAL ant! 
kiekvienos dėžutės ir neimkite kitokių |

JAU VĖL GALIMA GAUTI 
TAS SVARBIAS KNYGAS:

Patarimai Vyrams Apie 
Lyties Dalykus Kaina $2
Patarimai Moterims Apie
Lyties Dalykus Kaina $2

Geriausios lietuviškos knygos 
apie lytiško gyvenimo slaptybes. 
Parašytos D-ro W. J. Robinsono.
Dabar perkantiems pridedame 
dovanų Reles įdomias knygutes.
Reikalavimus adresuokit taip:

J. BARKUS 
Box 129, G. P. O., 
New York, N. Y.

Tas knygas galite pirkti ir 
“Laisvės” knygyne, 46 Ten Eyck 

St., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi išrandavoju forniŠiuo- 
tus ir nefornišluotus ruimus.

J. VASTUNAS
Real Estate Broker
336 HEWES ST.

Brooklyn, N. y.
Tel. Stagg 9314

Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniško ar Europisko 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite j—

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMA

Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai irh rusiškai

338 Knickerbocker Avė., 
kampas De Kalb Aven 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytai 

grynai iš augalų.
60 centų už bonką

SKAITYKIT IR 
PLATINKIT 
“LAISVĘ”

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

Daug skirtingą rūšių šviežių dar­
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti­
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

YALE RESTAURANT
540 Grand Street,

(Tarpe Lorimer
Tel. Stagg 9685

Brooklyn, N. Y.
Street ir Union Avenue)
Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 62«1

Dr. H. MENDLOW1TZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street^ praneša visiems savo draugams, kad 

jis pėrkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėminėjimą pacien­
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 
metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 po pietų ir. nuo 6 iki 8 vakaro

Cigarų, Cigarety ir Minkštų;
Gėrimų Krautuvė j

Patarnavimas Greitas iri
Mandagus

M. ŽOLYNAS
787 Harrison Avenue

HARRISON, N. J

IIJ. VARMUS
651 SENECA AVE.

BROOKLYN, N. Y.

» SVARBI ŽINIA
Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iŠ 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus, Siun- i 
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi-1 
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę I 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos i 
gyvenimas darbininkus stumia 
Lietuvos į kitas ialia išvažiuoti, 
dabar geriausia proga lietuviams 
žinoti į Kanadą. Aš atitrauksiu 
sų gimines ir pažįstamus, kaip 
rus, taip ir moteris ar merginas "j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są­
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Ia toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam, ekonomiškam 

klausime Lietuvių nuomones nesutin­
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labinus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 

Į po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba Petro ar VYTAUTO 
po 15c. tai faktas;

Draugas S. 
Reikauskas, 214 
Schuylkill *Ave., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par­
sitraukia ir sėk­
mingai pardavi­
nėja. Rašo: Jūs 
labai patinka 
Cigarai žmonėms. 
J. T; Vaitekūnas, 
670 N. Main St.J

J. Naujokas
Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
nuolatos į savo didelę krautuvę ga­
bena. Taip pat W. A. Meškūnas, 
kaipo agentas Scrantone, Pa., o 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu­
vis, Notary Public, rašo taip: J. 
Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs 
cigarų ir jie kaip man, taip ir mano 
kostumeriams labai patinku: rūkyda­
mas džiaugiesi.

Daugybes Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dčkavodami už gerą 
išdirbimą cigarų. Todėl, malonūs 
draugai, savo miestuose pas biznie­
rius visur reikalaukite viršui paminė­
tais vardais cigarų: Resturacijose, 
Užeigose, pas Barbenus, Kliubuose, 
ir Storuose. Mes visur pri&iunčiam 
ir apmokam pastos lėšas, visur A- 
merikoje. Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujoku Cigaru Dirbėjai
267 Division Avenue 

BROOKLYN, N. Y.

TeL Juniper 7378.

PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku bizni 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. 
jausi dš 
duodu viską, kas tl___
del šermenų.A Per mane gali 
pasilaidot tik už $150.00—pil­
nos šermenys.

Aš parengiu su mau­
ni a d o s parengimais; 

^ik reikalinga

Laisnuotas Graborius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir lotiems pa­
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Lietuvis Graborius
IR BALSAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkaminusias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 
šauktis prie manęs.

1439 So. 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKALTUKKIŠKA PERTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Manadžeris 

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

Oia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge­
riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTJ
MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utaminkais. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį;

y-TTfSp Utarninkais nuo 12 vai. dieną

29-31 Morrell Street, Tarp Cook
TLES BROADWAY IR FLUSHING AVE.,

Telefonas Pulaski 1090

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius 

URBAN’S COLD POWDERS 
(Miltelius nuo šalčio)

jokiu šalčiu nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę) 

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima

tik 
tie,

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N.
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ. DOLERĮ, už 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ‘ 
su visais nurodymais, kaip vartotu
Vardas
No.--------
Miestas —

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs­
lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku­
muose Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate,

Aš GALIU JUMS PAGELBĖTI
YRA NEAUGŠTOS. Aš 
ligoniui ypatišką atydą

TeL Triangle 14M

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IB MALI ORI US

Nufotografuoja 
Ir numaliavoja 
visokius paveiks­
lus įva iriomis 
spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su ameriko­
niškais.

gerai ir pigiai.
Šiuo adresui

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS STOKES
173 Bridge St., C .Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI
GERA DUONAI

JaigB taip, tai imk duoną Ii

GARSO KEPTUVES
geniausia {staiga

Turėdami koki nors uiaakymą Ir 
nor&bunl valgyti gerą, .kaulo ir 
puikiai padarytą duona, visado. 
kreipkitės j mus. Duoną .innCiaroa 

ir j kitu, miestu.

W. MASIULEVICIUS ir 
A. SHRUPSKI 

gaviu inkai
209 Bedford Ave. 
BROOKLYN, N. Y. v

TeL Greanpoint 2178

m otagg un

A. RADZEVIČIUS

416 Metropolitan Aveuue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; pars&mdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

MANO KAINOS 
suteikiu kožnam _ _ __ w . ,
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi­
ntas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
jčirškimai.

PATARIMAI IR ISEGZAM1NAVIMAI 
UŽDYKĄ

DR> ZI NSSpecialistas 
Praktikuoja per 28 metus 

110 EAST 16th ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place 

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. 
NEDALIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

The American Hotel
KAZIMIERAS KUMAUSKIS

SAVININKAS

Svarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai už 
žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame 

gerai pagamintais valgiais.

ŽINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

TAI GERIAUSIA VIETA PRALEIDIMUI VASAROS VAKACUŲ

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebūklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau- 
kęsr nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmoguj 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo Dile vienos žemiau pažymėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžoles yra nuo sekančių Ilgui 
vidurių užkietėjimo, skilvio n emali­
nio, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaude J i m o, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, ■ reumatizmo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ic 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums eugrąžinj 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus * ‘Nervų Preparatas.” Nervų Il­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai Il­
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
Žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuoai 
miestuose. •

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y.

Telephone Stagg 0783

107 UNION AVENUE są
Rmnldyn- BL Y.
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VIETOS ŽINIOS
Surinkta $90 aukų ; aukoto- 

Ijų vardai bus kita kart pa­
skelbti. Reporteris.

I Daugiau Vietinių žinių 
Trečiam Puslapyj

Ir atsargus ir skubus kriaučių darbas 
NEBUS SUNKUS. KADA VALGYSI SKANIA IR MAISTINGA 

VARPO

1 * . . .. sa«
Varpas Bakery, 54 Maiijer St., Brooklyn, N. M j
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 65M i

Panedėlis, Spaliu 10,

J IŠRANDAVOJIMAI |
PASI RANDAVO!A' 2 šviesūs kam­

bariai, gražiai ištaisyti, randa 
§7.00 j mėnesį. Taipgi 6 kambariai 
naujai pertaisyti su elektra, randa 
$20.00 į mėnesį. Viršminčti ruimai 
randasi ant Meserole St., palei Gra­
ham Ave. *

Ant Metropolitan Avė. 3 ruimai su 
visais įtaisymais $15 į mėnesį. Rid- 
gewoode ant Knickerbocker Ave. 5 
kambariai ant rondos, naujai ištai­
syti su elektra $20.00 j mėnesį. Del 
informacijų kreipkitės sekančiu ant­
rašu:—Plumberis, 539 Metropolitan 
Ave., Brooklyn, N. Y. (241—246)

PARSIDUODA namų ✓rakandai del 4' 
kambarių, dar visi geri, ir kaina 

visai žema, nęs aplinkybes verčia 
greit "parduoti. Ant 3-čių lubų.

28 Filmore Pl., Brooklyn, N. Y.- 
Savininką galite matyti nuo 7 iki 10 
vai. vakarais.

(286—241)

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAIĮ PILIEČIAI, UŽSIREGISTRUO- tvos ir Sovietų Sąjungos šian- Į 

« dieninės padėties ir kaip klo-l 
New ja&* darbininkams ir valstie- 

Neuž- čjams vienoj ir kitoj šalyj, 
šią sa- Prakalba buvo paremta kon-l 

vaitę eina piliečių užsiregist- krėčiais faktais iš vienos ir j 
daly- kitos pusės. Pasirodė, kad 

1/1111 Lietuvos ūkis, metai iš metų 
prasidės!eina b,0£yn; Jis YPač blogėja 

fašistų val- 
115 d. spalių. Mes raginame I džios; o iš politinio atžvilgio 
'visus lietuvius, Amerikos pi-(šiandie Lietuva yra virtusi ’ 

idant j j^bo žmonėms vienu kalėji- L 
mles0|mu ir bučerrie. Tuo tarpu ' 

(Sovietuose viešpatauja darbi-Į 
•ninkai ir vargesniųjų vąlstie-j 
čių minios; niekur darbininkas! 
nedirba tokių trumpų darbo 
valandų, kaip Sovietuose; nie­
kur darbininkė motina nėra 
taip aprūpinta: jokiame kita- x 
me pasaulio krašte nestatoma Ivai. 
darbininko gerovė pirmoj vie-[85 Hudson Aye., įvyks kuopos mene- j 
toj, kaip kad Sovietuose.

Drg. Bimba savo prakalboj 
naudojosi ir raportu Amerikos 
unijistų ir profesorių delega­
cijos, kuri šiomis dienomis su­
grįžo iš Sovietų Respublikos. 

Drg. Louis Lasky, Zeigler, 
Ill., angliakasis, ką tik sugrį­
žęs iš Lietuvos, buvo pakvies-1 

| tas tari žodį kitą iš savo įspū-{ 
džių, įgytų Lietuvoje.

Drg. Lasky, apart abelnų- 
jų įspūdžių, papasakojo, kaip 
šiuo laiku Lietuvoj visi gyven-l 
tojai bijosi vienas kito, kadi 

‘ ‘ neprasitari žodžio, nes fašis- 
‘Aido’ Choro Į tų, šnipų ir šniukštinėtojų vi­

sur knibždėte knibžda. Prasi­
tarei žmogus; daėjo žodis iki 

pavyko. Į šnipo ausų. Jeigu to neužten- 
operete ka delei formalio arešto bei

KITE!

Rinkimų kampanija 
Į Yorke jau įsisiūbavus. 
I ilgo bus balsavimai.
I ravimas. Kurie norės 
Įvauti rinkimuose, būtinai 

tuojaus užsiregistruoti.
Registravimas ( —. , . .

[rytoj, spalių 11 d., ir tęsis iki I P^e dabartinės fašistų 
115 d. spalių. T' 
| liečiąs užsiregistruoti, 
I galėtumėt * dalyvauti 
k viršininku rinkimuose. s>

KATSILIEPIMAI APIE 
OPERETE

AIDO

* Dai-
6 d.

r Koks tai besarmatis 
į lės Mylėtojas” spalių 
Į ‘' Vienybėje” teršia Aido Cho- 
|ro suvaidinamą operetės “Ko­
ka už Idėjas”. Jis rašei
& ‘Tštikrųjų gi visas vaka- 
;ras, išskyrus šokius, buvo pa­

rnasus ne į operetės lošimą, 
r’bet į kokį palaidą piknikėlį, 
! ''lošiamą7’ ir scenoje ir pub- 
Llikoje! ...Turbūt dar nie- 
■ kad net jau Aidiečiai taip 

prastai nepasirodė scenoje, 
^kaip dabar. Visi kalba, kad| 

publiką suviliojo.”
į Prieš tą pliauškalą mes sta­
tome "Tėvynės” (spalių 7 d.) 
{trumpą žmonišką paminėjimą 
Aido ’ operetės vaidinimo, — 

Lapie ką “T,” šitaip atsiliepia: 
p "Brooklyno ___ _
I’ Spektaklis, kuris įvyko perei-1 
f tam sekmadieny, Labor Ly- 
I cfeum salėje, gerai pavyko J 
’ Suvaidinta graži _  ___JI ___ ___ ____

"Kova už Idėjas”, kurios vai- teismo prieš tą žmogų, tai 
i dinimas buvo geras ir į vaka- žiūrėkit jis ir dingo iš ankties 
E ra publikos atsilankė labai!arba pats savo namuose tapo 
i daug. Gerai, kad visuomenė paskerstas, šitokiais nakties 
t suprato ‘Aido’ Choro 15-kos paukščių teismais Lietuvos 

metų darbuotės jubilėjaus fašistai yra išžudę gana daug 
j reikšmę ir skaitlingai atsi- ~----

lankė tos pažymėtinos šven­
tės apvaikščioti. Platesnį 
aprašymą šio spektaklio pri­
žadėjo patiekti mūsų specia- 

į lis korespondentas”...
L žmonės, atvažiavę iš ĘąįrtlĮ 
j fordo ir kitų tolesnių vietų, j 

tą parengimą, rašo "Laisvės” 
t administracijai laiškus, išreikš­

dami didelį pasitenkinimą iš 
Aido choro suloštos operetės. Į 

i Viena brooklynietė, Ameri­
koj gimusi ir augusi moteris, 
kuri mažai tebuvo dalyvavus 
lietuviškame veikimo sukūryj, 
Mrs. A. Babrauskas parašė 

' redakcijai laišką (spalių 6 d.), 
.. kuriame nuoširdžiai sveikina 

Aido Chorą už- pasižymėjimą, 
t ir rašo (angliškai) : 

"Aido Chorui.
"Siunčiu širdingiausius pa­

sveikinimus už stambų pasi­
sekimą didžiojo ir gražiojo 
lietuvių Aido choro šiose jo 
penkiolikos metų sukaktuvė­
se, kuris suvaidino operetę 
sekmadienyj spalių 2 d.

"Iki šiol aš nedaug tesimai- 
| žiau lietuviškoj visuomenėj, 
B bet ta operetė tikrai suteikė 
L didelio įkvėpimo taip man, j 
I taip publikai.
| v "Jūsų choras sumuša bile 
L' kurį geriausią amerikonų 
■ chorą New Yorko mieste.

> "šaukiau tris syk: "Valio 
į *Aido Chorui!” Nuo šio'laiko 
| aš būsiu ištikima Aido sekė- 
f ja’\..
į- šių žodžių rašytojai ypač 
f patiko dd. Levas ir česnavi- 
^.ęiūtė, nors ir apie visus kitus 
į vaidintojus jinait turi labai 
pgeros nuomonės.
I Bet surūdiję "Vienybės” 
[ peckeliai tą darbą prilygina 
į viso labo tiktai prie "prasto, 
f; palaido piknikėlio”. Taigi ir 
|į išeina, kad jie apie dailę nu- 
| simano ne daugiau, kaip gai-i 
f dys apie astronomiją. O Aido 
Ihchorą jie niekina vien deltoj 

kad jis yra darbininkiškas.

^PASISEKĖ PRIEŠFAŠISTINES 
PRAKALBOS

K --------- *
^Pereitos pėtnyčios vakare į- 
į’vyko . sėkmingos prakalbos, 
kurias surengė Priešfašistinė 
Tapyba bendrai su New Yor- 
ko ĮįarbininkišKų Organizaci- 

Sąryšiu. Publikos prisirin- 
ko apypilnė antroji Miller’s 
Grand ‘ Assembly svetainė, 

į Brooklyne, nors tą vakarą bu- 
r vo mitingai poros didelių lie- 

tuvišku kliubų ir Aido Choro 
1 praktikos, ii* iš tos priežasties 
desėtkai žmonių nęgalėjo at- 
silankyt į {prakalbąs.

IMv Kalbėjo d>gĮ A, Simba. Vy- 
riausias jo prakalbos siūlas 

IVQ tarp JLiętu-

r

MASPETH, N. Y.
LDSA. 91 kuopos susirinkimas 

: įvyks panedėlyje, spaUų-Oct. 10 d., Į_______________________________
|pas draugę Linonienę, 24 Hamilton nTTiTTZ a f a ITTH< a i
PI. Visos būkite susirinkime laiku, iCM 1% A 1 jA V IĮVI A I
kad nereiktu iki vėlumo užtęsti mi- . T o .
tingu. Taipgi atsiveskite ir nauju REIKALINGAS jaunas ir gabus vy- 
nariu prirašymui i kuopa. . I, raS- mokantis anglų raštų ir kai- 

Org. K. Linonienė. I -l Partnerius akmemi ir marmuro 
____ 1_ * paminkh} išdirbystėj. Reikia įnešti 

RIDGEWOOD. — Paskaita dr. Pet- $7,000.00. Rašykite, o aš suteik- 
rikos ir prakalbos 'dviejų gerų kalbė-Jsiu platesnių žinių apie šį biznį, 
toj’ų įvyks 13 d. spalių, 8 vai. vaka- I A. BACVINKA
re, Degulio ir Šapalo svetainėje, 147 j 4414 Belair Rd., 

I Thames St Kviečiame Ridgewoodo ir | (rt-
apielinkes lietuvius atsilankyti.

ALDLD. o5 kp. ir 
LDSA. 132 kp.

EXTRA PARDAVIMAI
Ridgewoode 6 šeimynų namas, bal­

ti: plytų, po 5 kambarius, elektros 
šviesa, kaina 14.000, cash $2,000.

Kampinis namas, 3 šeimynų, sto­
ras ir garage del 2 automobilių, gel­
tonų plytų, 15 metų senumo, kaina 
$17,000, cash $4,000.

5 šeimynų, Storas, tarpe Broadway 
ir Bushwick, medinis namas, kaina
$13,000, cash $2,000.

Richmond Hill 2 šeimynų, taksų 
nereik mokėti, da 4 metų, 11 kamba­
rių ir garage del 2 automobilui; kai­
na $9,000, cash $1,000, tai auksinis 
pirkinys. Turiu šimtais namų parda-? 
vimui ir visokiu bizniu.

J. STANKUS
11507—109th Ave., Richmond, Baltimore, Md. ’ N Y — - -

(240—245) j ,|
Tet Cleveland 

(239—246)

Hill, 
6314

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
T. D. A. 78 KP. NARIŲ ŽINIAI
Panedėlyj, spalio (Oct.) 10 d., 
1. vakare, J. Gervės svetainėje;

•sinis susirinkimas. Visi nariai pasi­
stengiate ateiti, nes turėsime svar- 

Taipgi atsives-bių reikalų aptarti, 
kite naujų d raugti 
kuopos.

K p. Sekretorius- 
(240—241)

PAJIEŠKOJIMAI

! PARDAVIMAI FARMAS, STUBAS IR VISOKIUS 
A T ±11X2 11 BIZNIUS PARDUODAM MES.

— PARSIDUODA saldaihų, visokių
i | minkštų gėrimų ir cigarų krautuvė. Dabar geriausias .laikas pirkti Far- 
Galirtią daryti gera pratryvenima, bet • mą, viskas galima matyti. Artinan- 

: turiu parduot, nes turiu kitą biznį, tis prezidento rinkimams,, darbai su- 
Kreipkites vakarais. mažėja. Turėdamas farmą, nesibi-

52 Union Ave., Brooklyn, N.Y.' jai bedarbių. Conn valstijoj geriau- 
9 (239—241 ) stos fanuos, .auga viskas ir tabakas;

------------------------------------- --------- - už produktus apmoka brangiau, negu 
.PARSIDUODA bolinė “Pool Room”, kur kitose valstijose: pieno kvorta 
1 labai geroje biznio vietoje, įplau- H gc>, 0 darbininkas apmokamas ma- 
kų duoda $200.00 j savaitę, šeši sta-1 įaį brangiau, užtai fermeriai apie 

mus turtingi. Mes turim farmų di- 
deliii ir mažų, arti miestų ir toliaus, 
prie geru kelių. Norintfeji pirkti far­
mą, stabą ar' kokį biznį, kreipkitės 
pas mus.
WEST SIDE REALTY COMPANY 
593 Park St., Viršuj Lyric Teatro, 

MAT. ŠVILPA

1PAJIEŠKAU giminių Antano, Juo­
zo ir Stasio Bundzių, pirmiaus gy­

veno Pittsburgh, Pa. Jų sesuo turi 
svarbų reikalą. Kreipkitės j ją per 
mane: John Vaivoda, 76 Weyl St., 

! Rochester, N. Y.

lai, leasas ant 3 metų, vieta apgy­
venta lenkais, lusais ir kitomis tau­
tomis. Randa žema. Parduosiu už 
pigiai.—157 Green St., Brooklyn, 
N. Y. (237—48)
PARSIDUODA 1 šeimynai namas:

7 kambariai, maudynės, driveway. 
Kaina $5,950—$8,500. įmokėti $200; 
reikia į mėnesį mokėti po $25.00.

2 šeimynų su 11 kambarių, maudy­
nės, kaina $G,500. Mūrinis—$7,500, 
mūrinis su driveway—$10,500. Tel. Juniper 7646

4*^

Bell Phone: Poplar 7546

ADOLFAS F. STANKUS

1023 MT. VERNON ST

Automobiliu Mokykla
žmonių. Suvalkijoj, ypačl 
ties Lenkų siena, Smetonos! 
agentai rankioja savo prieši- 
ninkus, melagingai juos įkal- 

Itina neva kaipo Lenkijos šni­
pus ir šaudo arba amžinon ką- 
torgon deda.

Drg. Prūseika pasakė inte­
resingą prakalbą, apimančią 
Lietuvos politiką, ekonomiką, 

Įridujinę padėtį ir santikius su 
užsieniais. Nei vienoj iš šių 
gyvenimo sričių Lietuva prie 
fašistų nepadarė jokio progre­
so; visais atžvilgiais ji žemyn 
pasmuko. Jeigu fašistiniai 
elementai ir žalatija apie Lie­
tuvos gerovę, tai gal todėl, 
kad jiems patiems geriau. Bet 
darbininkai ir smulkieji ir net 
vidutiniai valstiečiai dar nie­
kad nebuvo taip suvarginti, 
sutrempti, kaip šiandien. Bė­

ga iš Lietuvos kas tik gali ir 
kur gali; vienais pas­
kutiniais metais iš Lietuvos iš­
sinešdino apie 30,000 žmonių. 
Sudėk šį bėgimą su mirimais, , 
o pamatysi, kad Lietuvos 
ventojų skaičius mažėja, 
grynai tautiniu atžyilgiu fa­
šistai yra tautos priešai, 
naikintojai. Susidūrimai 
vyriausybės jėgomis Telšiuose, 
Šiauliuose ir Tauragės maiš­
tas įrodo žmonių purtymąsi 
prieš fašistinį jungą, jų ėjimą 
iŠ kantrybės. Tauragės suki­
limas taipgi įrodo tą bolševi­
kų tiesą, kad fašistų kitaip 
nenuversi, tiktai ginkluotos 
spėkos pagelba. ~Tatai, paga-

gy-
Nėt

jos
SU

RAP. KRUOPAS

FOTOGRAFAS PHILADELPHIA, PA

S

NELEISKITE LIGAI [S1VYRAUI

&£Z

LIETUVIŲ VALGYKLA

120 E. 29th St.,

------ ATSIDARĖ ------

NAUJA MUZIKOS STUDIJA

i

65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St.) 

MASPETH, L. I.

Daktariški 
Patarimai 
ir Isegzami 
navimaa

VELTUI

151 WEIRFIELD STREET 
(Halsęy Street Station)

> BROOKLYN, N. Y.

Pas mane rasite j vairių 
žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu- 
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

Tik ką grįžus, baigus muzikos mokslą Italijoj ir 
Vokietijoj. Pradėjau duot* lekcijas:

Piano, Harmonijos, Teorijos, 
Solfegio, Itališkos Kalbos, Akompanavimo 

ir Perrašymas Muzikos

Dr. A. L- Ceasar
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų Ugrų Ir operacijų 
Akių. Ausų, Nosies Ir Gerkles. Naujau­

si Diagnoze ir Gydymo Būdai.

127 East 841 h Street
Tarp Park ir Lexington Avės.

NEW YORK CITY
VALANDOS:

10 iki 12 A. M.
6 iki 8 P. M

Nedžllomli 10 iki 1 P. M.

GRABORIUS 

BALZAMUOTOJAS

' PETRAS KUNDROTĄ 
APTIEKORIUS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y.
Telefonas, Greeppoint, 2017, 2360, 3514

3 šeimynų mūrinis namas, maudy- ' 
nes, elektra—$8,500. Trijų šeimynų I 
su 17 kambarių, maudynes, elektra, [ 
kaina $12,500. *

SUIRUS SVEIKATA
IŠegzaminuojam dykai. 
Savo darbą garantuojam. 
Taisome ant iŠmokesčio.

DRS. H. & J. ZASULY
Chlrurgai-Den tįstai

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(Kampas Havemeyer St.)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5th Ave.)

PUIKI UŽEIGA
Pranešu visiems draugams, kad Už­

laikau puikių užeigų, kur galima link­
smai laika praleisti. Taipgi išran< 
davoju fornišiuotus kambarius už pi­
gią kaina. —Tarnas Žilinskas, 267 
Kent Avė., kampas South 1st. St.. 
Brooklyn, N. Y. 221-47

D r. Davis
SPECIALISTAS

Tarpe Lexington ir 4th Avės., New York

P-Le b. ŠALINKITE
Se niaus žinoma Amerikiečiams Akompaniste

Lorimer Restaurant
PETRAS KARČIUKAS, Savininkas 

417 Lorimer St., (“Laisvės” Name) Brooklyn

6 šeimynų mūrinis namas po 4 j 
kambarius, elektra, kaina $10,500, 
po 5 kambarius $12,500—?16,000.

12 ir 16 šeimynų .mūriniai namai, Į 
kaina $16,000.

B. A. ZINIS
125 Union Ave., Brooklyn, N. Y. | 
Tel. Stagg 3929, Tel. Jamaica7394 |

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ

SENIAUSIA LIETUVIU API1EKA
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Nuo Visokių Ligų

Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir 
Amerikonišku Stilium

Kas brangina savo sveikatą, tas privalo žinot, kur 
yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.-*-Sykj atsilankę, persitikrin- 
sit.—Pabandykit!

Ligos Nosies, Gerklės^

Įsisenėjusių Kraujo ir

*

TeL Lackawanna 2180

OTTO 0EYER, HJ.
245 West 43rd Street 

West st Times Squara 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietį
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedėliomia nuo 11 ryto
Iki 1 po pietų, ir pagal sutarti

liaus, suprato ir kairieji, so-i 
cialdemokratai ir liaudininkai, n 
nors jie ir labai siaurai prade-11 
jo Tauragėj, be organizuotų, g 
minių, be bendro veikimo su S 
komunistais. s

Drg. Prūseika apipiešė ir 
įvairių Amerikos sriovių nuši- ? 
statymą delei fašizmo. Komu- 
nistinė sriovė yra vienintelė, s 

'Jkuri rimtai kovoja prieš fašiz­
mą. Kitos sriovės arba atvirai į 
fašistus remia arba aplinkiniai 
jiems padeda, atakuodamos 
komunistus. — Visa .prakalba Į 
buvo užsūdyta gausingu j u- i 
moru.

Mitingui gabiai pirmininką- j. 
vo drg. Jankauskas.

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA.

Balis dėl Balių, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių, .Susirinkimų ir ti. 
Pulkus ateičiai su naujaisiais italq* 
mala. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

149—959 Willoughby AvO
JW. 8842 Stase,

TAISYMO, KAIP LIETU­
VOJE.

Norėdami jų, ypatiškai ar 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname Lie- 

3 tuvoje, o mes jums suteik­
sime.

Praktikos pamokos išardyt, ratai- 
syt ir sudėt visokius motoras, ii 
apie elektrą, važiavimą ant viso 
kių kainų mašinų ir ant Fonk 
Pilnas kursas šoferio-Mechanlbj 
kurį veda lietuvių ir anglą kalboj 

prai žinomas ir per 1$ metu pri- 
tyręs instruktorius L TIKNEVI* 
ČIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryti 
iki 9 vak. Ned. nuo U r. 3d. 11
NEW YORK AUTO SCHOOL 
228—2nd Are., cor. 14th St, NEW YOB

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkamiems, tai yra turintiems
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu' jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
J mano ofisą? Ligos Nosies, Gerklės^ 
Plaučių, Skilvio, žarnų, Kepenų, Inkstų, 
Pūslės, Skaros, įsisenėjusių Kraujo ir 
Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie­
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti­
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos 
Tylimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa­
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Ofiso valandos:—9 A
Model iomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P«

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

LIETUVIŲ ŽINIAI 
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINSAP?
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties dirb­
tuvėje—šapoje:

_ Išgręžiu cilinderius, padam 
1 naujus pistonus, išlygino-—m- 

greininu krenk šeft, velvus ir pa­
darau naujus. Sutaisau viskį 
kas tik reikalinga prie indžino: 
elektriką, karbe- 
reiterį, trensmiše- 
ną, ištaisau užpa­
kalines (rear end)

ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susi­
daužo. Padarau viską ant vietos, greit ir 
už prieinamą kainą..

Darbas Pilnai Gvarantuojamas: 
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie ge­
rai žino savo amatą ir darbą padaro tin­
kamai.

Visais reikalais kreipkitės: —
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP 

FRANK AUGUST, Savininkas .V 
49 Kossuth PL (Tarp Broadway ii Bushwick Ave.) Brooklyn*

Telephone Jefferson 9369.




